
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
-/£. Р4. 20 М  и-Київ №

Про деякі питання нормативного забезпечення вступних випробувань, 
що проводяться з використанням організаційно-технологічних процесів 
здійснення зовнішнього незалежного оцінювання для вступу на другий 
(магістерський) рівень вищої освіти

Відповідно до статті 57і Закону України «Про освіту», частини десятої 
статті 44, абзаців третього, п’ятого частини першої статті 45 Закону України 
«Про вищу освіту», пункту 1, підпункту 3 пункту 11 Загального порядку 
проведення зовнішнього незалежного оцінювання, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 25 серпня 2004 року № 1095 (у редакції 
постанови Кабінету Міністрів України від 24 листопада 2021 року № 1232), 
пункту 8 Положення про Міністерство освіти і науки України, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2014 року № 630,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити такі, що додаються:

1) Порядок організації та проведення вступних випробувань, що 
проводяться з використанням організаційно-технологічних процесів 
здійснення зовнішнього незалежного оцінювання для вступу на другий 
(магістерський) рівень вищої освіти;

2) Вимоги до використання приміщень закладів освіти для проведення 
вступних випробувань, що проводяться з використанням організаційно- 
технологічних процесів здійснення зовнішнього незалежного оцінювання для 
вступу на другий (магістерський) рівень вищої освіти.

2. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Міністерства освіти і 
науки України від 05 квітня 2019 року № 441 «Про затвердження Порядку 
організації та проведення вступних випробувань, що проводяться з



2

використанням організаційно-технологічних процесів здійснення зовнішнього 
незалежного оцінювання для вступу на другий (магістерський) рівень вищої 
освіти», зареєстрований у Міністерстві юстиції України 26 квітня 2019 року 
за № 446/33417.

3. Директорату фахової передвищої, вищої освіти (Шаров О.) 
забезпечити подання цього наказу в установленому законодавством порядку 
на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України.

4. Департаменту забезпечення документообігу, контролю та 
інформаційних технологій (Єрко І.) зробити відмітки у справах архіву.

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра ВітренкаА.


